Coordinacion de Extension
Actividades 2021-A

Unidad Responsable

Nombre del programa

Nombre y nimero de acciones

Coordinacion de Extension

Formacion
Integral

1.

Talleres de Formacion Integral
(126)

CUCEA Sustentable

Programa de Cultura de
Sostenibilidad

©

e

LONCOI O

10.
11.
12.

13.
14.

15.

16.
Total: 15

Talleres de Formacidn Integral (17)
ODS Fest (2)

Responsabilidad Social
Universitaria.

Implementacion del “Pequefio
libro de empujones verdes”.
Calendario Sustentable
Reflexiones Sustentables
Consumo responsable

Campafiias permanentes de acopio
(pilas, papel, toners, tapitas y
vidrio)

Cuidado del arbolado

Eco Arte

Solidaridad con la casa hogar de
nifios “Regalos de Dios”

Alianza con Biopapel

Carta de adhesion a la campafia
“Mares Limpios”

Campania para evitar “los plasticos
de un solo uso”

Un mes, un proposito, un habito.

Arte y Cultura

Programa de Inmersidn
Cultural

17.
18.
19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.
Total: 11

Talleres de formacién integral (26)
Festival Otofio Cultural
Exposiciones de artes visuales y
pldsticas en entornos fisicos o
virtuales.

Demostraciones de danza y baile
en entornos fisicos o virtuales.

Clases maestras en entornos
fisicos o virtuales

Conferencias y/o conversatorios
en entornos fisicos o virtuales.
Recitales de musica en entornos
fisicos o virtuales.

Agenda artistica y cultural sobre
los eventos mas relevantes a nivel
local, nacional e internacional
disponible en las redes sociales del
Programa de Arte y Cultura.
Convocatorias para concurso con
la participacién de la comunidad
universitaria en celebraciones
relevantes culturales.

Vinculacién con instituciones
publicas y privadas para la
realizacidn de eventos y talleres.
Espacio artistico CUCEArte

Acondicionamiento Fisico y

Programa de inmersion

28.

Talleres de formacion integral (50)




Deportes

deportiva y de
acondicionamiento

29.
30.

31.

32.

33.

34.

35.

Total: 8

Pausas activas

Taller deportivo CUCEA para
personal administrativo y
académico: Entrenamiento
Funcional de bajo impacto.
Desafio CARE

Encuentro Inter Centro

Apoyo complementario para
atletas de alto rendimiento

Campeonato Inter Centros
universitarios

Renta de infraestructura
deportiva.

Servicio Social

Programa Integral de
Servicio Social

36.
Total: 1

Prestacion de servicio social.

Vinculaciéon Académica

Programa Integral de
Vinculaciéon Académica

37.
38.

39.
40.
Total: 4

Practicas Profesionales.

Bolsa de trabajo, banco y banca de
talentos.

Visita a empresas

Ferias profesiograficas

Comunicacién y Difusion

Programa de
comunicacion y difusién

41.
42.
43,
44,
45,
46.
47.
48.
Total:8

Pagina web de Extension CUCEA
Redes sociales

Dialogando con

Infografias

Cobertura informativa
Elaboracidn de folleteria
Difusiéon de eventos

Webinars.

Coordinacion de Extension

Alianzas CUCEA

49.

Ayuntamiento de Zapopan
seguimiento ODS/Responsabilidad
Social Universitaria

Total. 49 actividades




